UBND TỈNH QUẢNG TRỊ

        SỞ KẾ HOẠCH VÀ ĐẦU TƯ

          Số:         /TTr-SKHĐT

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

             Quảng Trị, ngày      tháng       năm 2024

TỜ TRÌNH

V/v giảm dự toán kế hoạch năm 2023 nguồn vốn đầu tư từ

nguồn thu sử dụng đất do tỉnh quản lý (Nguồn thu đấu giá, đấu thầu các

khu đất giao cho doanh nghiệp sử dụng)

Kính gửi:   Ủy ban nhân dân tỉnh Quảng Trị

Căn cứ Luật Đầu tư công ngày 13/6/2019; Nghị định số 40/2020/NĐ-CP

ngày 06/4/2020 của Chính phủ quy định chi tiết thi hành một số điều của Luật

Đầu tư công;

Căn cứ Nghị quyết số 84/NQ-HĐND ngày 09/12/2022 của HĐND tỉnh về

kế hoạch đầu tư công sử dụng nguồn vốn ngân sách do tỉnh quản lý năm 2023;

Căn cứ Nghị quyết số 103/NQ-HĐND ngày 07/12/2023 của HĐND tỉnh về

giảm dự toán kế hoạch năm 2023 nguồn vốn đầu tư từ nguồn thu sử dụng đất do

tỉnh quản lý;

Căn cứ Quyết định số 3446/QĐ-UBND ngày 30/12/2022 của UBND tỉnh

về việc phân bổ kế hoạch đầu tư công nguồn vốn ngân sách địa phương năm

2023;

Căn cứ Quyết định số 3115/QĐ-UBND ngày 20/12/2023 của UBND tỉnh

về việc giảm dự toán kế hoạch năm 2023 nguồn vốn đầu tư từ nguồn thu sử dụng

đất do tỉnh quản lý;

Căn cứ vào tình hình thu từ đấu giá quyền sử dụng đất do tỉnh quản lý

(nguồn thu từ đấu giá, đấu thầu các khu đất giao cho doanh nghiệp sử dụng) năm

2023, Sở Kế hoạch và Đầu tư kính báo cáo và đề xuất UBND tỉnh như sau:

Kế hoạch năm 2023 nguồn thu đấu giá quyền sử dụng đất do cấp tỉnh quản

lý (nguồn thu từ đấu giá, đấu thầu các khu đất giao cho doanh nghiệp sử dụng)

đã được HĐND tỉnh giao tại Nghị quyết số 84/NQ-HĐND ngày 09/12/2022 và

điều chỉnh giảm tại Nghị quyết số 103/NQ-HĐND ngày 07/12/2023 là 13.042

triệu đồng; trong đó: trong đó: (i) Công tác đo vẽ địa chính và quỹ phát triển đất

(15%) là 1.956 triệu đồng; (ii) Các công trình phát triển KTXH (85%) là 11.086

triệu đồng. Tuy nhiên, do năm 2023 nguồn thu này không thực hiện được nên số

thu trong năm là bằng không. Do đó, nhằm có cơ sở xác định kế hoạch vốn còn

lại để phân bổ cho các năm tiếp theo, Sở Kế hoạch và Đầu tư kính đề nghị

UBND tỉnh trình HĐND tỉnh giảm dự toán kế hoạch năm 2023 đối với nguồn

thu nói trên.

(Danh mục công trình chi tiết theo biểu đính kèm)

2

 Vậy, Sở Kế hoạch và đầu tư kính đề nghị UBND tỉnh xem xét, trình

HĐND tỉnh ban hành Nghị quyết giảm dự toán kế hoạch năm 2023 cho các dự

án nói trên theo như phụ lục đính kèm./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Ban Giám đốc Sở;

- Phòng THQH;

- Lưu: VT, KTN (t).

GIÁM ĐỐC

Trương Chí Trung

PHỤ LỤC 1

DANH MỤC DỰ ÁN GIẢM DỰ TOÁN KẾ HOẠCH NĂM 2023 NGUỒN THU ĐẤU GIÁ QUYỀN SỬ DỤNG ĐẤT CẤP

TỈNH QUẢN LÝ (NGUỒN THU TỪ ĐẤU GIÁ, ĐẤU THẦU CÁC KHU ĐẤT CHO NHÀ ĐẦU TƯ SỬ DỤNG)

(Kèm theo Tờ trình số:       /TTr-SKHĐT ngày        /3/2024 của Sở Kế hoạch và Đầu tư)

STT NGUỒN VỐN/ DANH MỤC DỰ ÁN
CHỦ ĐẦU

TƯ

 KẾ HOẠCH NĂM

2023 ĐÃ GIAO TẠI

CÁC NGHỊ QUYẾT:

SỐ 84/NQ-HĐND

NGÀY 09/12/2022; SỐ

103/NQ-HĐND NGÀY

07/12/2023

 ĐỀ

NGHỊ

GIẢM

DỰ

TOÁN

 KẾ HOẠCH

NĂM 2023 SAU

ĐIỀU CHỈNH

GIẢM DỰ

TOÁN

 GHI CHÚ

I
NGUỒN THU TỪ ĐẤU GIÁ, ĐẤU THẦU CÁC

KHU ĐẤT CHO NHÀ ĐẦU TƯ SỬ DỤNG
                            13.042       13.042                          0

1 Đo đạc địa chính và quỹ phát triển đất                               1.956         1.956                          0

2 Các dự án phát triển KTXH                             11.086       11.086                          0

- Nâng cấp đường ĐH43 huyện Triệu Phong

Ban QLDA

ĐTXD và

PTQĐ huyện

Triệu Phong

                               886            886                          0

-
Hỗ trợ khuyến khích doanh nghiệp đầu tư vào nông

nghiệp, nông thôn
                               4.000          4.000                          0

-
Xây dựng hệ thống thoát nước đường Lý Thường Kiệt

(đoạn Km1+784 - Km2+860), TP Đông Hà

Sở Giao thông

vận tải
                               200            200                          0

-
Xây dựng các cầu vượt lũ trên tuyến ĐT.586 qua địa

bàn huyện Hướng Hóa

Sở Giao thông

vận tải
                             5.000          5.000

0

-
Đường ven biển kết nối với hành lang kinh tế Đông

Tây, tỉnh Quảng Trị - giai đoạn 1

Ban QLDA

ĐTXD tỉnh
                             1.000          1.000

0

		2024-03-13T17:20:27+0700

		2024-03-13T17:33:53+0700

		2024-03-13T18:00:05+0700

		2024-03-13T18:00:05+0700

		2024-03-13T18:00:05+0700

		2024-03-13T18:00:05+0700

		2024-03-13T18:00:05+0700

		2024-03-13T18:00:05+0700

		2024-03-13T18:00:05+0700